
 1 

Smlouva o propagaci a reklamě 
č. 2024 - 599 

  
TotalEnergies Marketing Česká republika s.r.o. 
se sídlem: Rohanské nábřeží 678/29, Budova D, 186 00 Praha 8 
IČ: 41189671 
DIČ: CZ41189671  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 3582 
zastoupená Vincentem Leroyem, jednatelem společnosti 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
se sídlem: Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6 - Dejvice 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze spisová značka ALX  256 
divize Mimoň se sídlem Nádražní 115, 471 24 Mimoň 
zastoupena ředitelem divize Mimoň z pověření Ing. Janem Blažkem  

  
  

 
(dále jen „poskytovatel“) 
 

uzavírají ve smyslu ustanovení 
§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „o. z.“) 
tuto 

 
smlouvu o propagaci a reklamě č. 2024 - 599 

(dále jen ,,smlouva“) 
 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje zabezpečit reklamu a propagaci objednatele v rámci pořádání 
46. ročníku Lesnického dne v Ralsku a to v termínu 14. – 15. 6. 2024 (dále jen „Akce“).  

2. Poskytovatel se zavazuje dodat objednateli níže uvedená reklamní plnění ve formě: 

a. Logo partnera na všech tištěných či elektronických propagačních materiálech 
vztahujících se k akci - plakáty, pozvánky  



 2 

b. Logo partnera – tištěná inzerce v měsíčním odborném periodiku Lesnická práce + 
jakákoli další inzerce  

c. Umístění loga objednatele v rámci inzerce na odborném webu silvarium.cz 
d. Umístění loga objednatele na domovských stránkách poskytovatele 

https://www.vls.cz/cs/pro-verejnost/lesnicky-den-v-ralsku s proklikem na webové 
stránky objednatele 

e. Umístění loga nebo jména objednatele ve všech výstupech souvisejících s konáním 
akce na stránkách vls.cz a na Facebooku poskytovatele; 

f. Zajištění Newsletteru – komerční sdělení dle zadání objednatele na Facebooku 
poskytovatele v průběhu měsíce června 2024; 

g. Umístění loga nebo jména objednatele ve všech tiskových zprávách a článcích o akci 
h. Umístění banneru objednatele v místě konání akce  
i. Uvedení jména objednatele moderátorem v průběhu konání akce 
j. Možnost až 30 min prezentace objednatele na hlavním pódiu v průběhu pátečního 

programu pro odbornou veřejnost 
k. Možnost předání ceny zástupcem objednatele v rámci konání dřevorubeckého 

šampionátu* 
* v případě zájmu objednatele 
 
3. Za řádně provedená reklamní plnění uvedená v čl. I. odst. 2 se objednatel zavazuje uhradit 

poskytovateli odměnu dle čl. IV. této smlouvy. 

Článek II. 
Prohlášení objednavatele a poskytovatele 

1. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je jedinou osobou, která může objednateli poskytnout 
reklamní plnění uvedená v této smlouvě. 

2. Poskytovatel bere na vědomí, že logo objednatele je jeho ochrannou známkou zapsanou 
v registru ochranných známek, kdy vlastníkem ochranné známky je ultimátní mateřská 
společnost objednatele, TotalEnergies SE, a objednatel je oprávněn ji užívat. Z tohoto 
důvodu objednatel uděluje poskytovateli souhlas na užití ochranné známky v souladu 
s touto smlouvou a zákonem č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách ve znění pozdějších 
předpisů po dobu plnění této smlouvy. Po ukončení této smlouvy poskytovatel není 
oprávněný používat ochrannou známku objednatele.  

Článek III. 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje předložit objednateli a nechat jím schválit všechny návrhy 
reklamního plnění, a to v dostatečném předstihu před jejich uskutečněním.  

2. Objednatel dodá poskytovateli materiály a další věci potřebné k otištění a/nebo prezentaci 
sjednané touto smlouvou nejpozději do 10. 5. 2024. Veškeré náklady spojené s 



 3 

vypracováním, vytvořením a doručením těchto materiálů hradí objednatel. Objednatel 
odpovídá za to, že výše uvedené podklady jsou v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy České republiky, jakož i s Kodexem reklamy vydaným Radou pro reklamu a že tyto 
podklady a jejich užití dle této smlouvy nezasahuje neoprávněně do práv třetích osob. 
Povinnost poskytovatele ke konkrétnímu propagačnímu plnění zaniká v případě, že 
objednatel ve vztahu k takovému propagačnímu plnění poruší povinnosti uvedené v tomto 
odstavci. Veškeré věci a úkony, které jsou potřebné k realizaci této smlouvy a k jejichž 
opatření či provedení není dle smlouvy výslovně zavázán objednatel, je povinen zajistit 
popř. provést poskytovatel na vlastní náklady. 

3. Poskytovatel je povinen nejpozději do 10 dnů od skončení akce uvedené v článku I. odst. 1 
dodat objednateli v elektronické i tištěné podobě dokumentaci dokládající poskytnutí 
všech reklamních plnění dle této smlouvy (dále jen „Dokumentace“). Objednatel je povinen 
bez zbytečného odkladu po obdržení dokumentace podle předchozí věty informovat 
poskytovatele o jeho stanovisku k poskytnutým reklamním plněním. Na základě tohoto 
stanoviska o bezvadném poskytnutém plnění je poskytovatel oprávněn fakturovat. Pokud 
objednatel nevyjádří stanovisko k dokumentaci do 10 dnů od jeho zaslání, je poskytnuté 
plnění považované za bezvadné a poskytovatel může fakturovat. 

4. V případě, že nastane jakákoli překážka, která bude poskytovateli bránit v provedení 
reklamy či jiné činnosti v rozsahu nebo způsobem stanoveným v této smlouvě, 
poskytovatel na tuto skutečnost neprodleně upozorní objednatele a poskytne mu v rámci 
svých možností náhradní plnění nebo přiměřenou slevu z dohodnuté odměny. V případě, 
že poskytovatel nebude schopen bez svého zavinění zajistit provedení činností upravených 
touto smlouvou, vrátí objednateli poskytnuté materiály, předměty a ostatní poskytnuté 
věci. Objednatel v takovém případě uhradí poskytovateli účelně vynaložené náklady, které 
poskytovateli vznikly v rámci přípravy na poskytnutí uvedeného plnění. 

5. Poskytovatel se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy tak, aby nepoškodil či 
neznevážil dobré jméno objednatele. 

6. V případě, že se akce uvedená v čl. I. odst. 1 této smlouvy neuskuteční v termínu zde 
uvedeném z důvodu zásahu vyšší moci, zejména jakékoliv nepředvídatelné či 
neodvratitelné překážce, např. válka, ozbrojený konflikt, epidemie nakažlivé nemoci, silný 
vítr, silný déšť, povodeň, jiná živelná pohroma, stávka apod., poskytovatel si vyhrazuje 
právo na změnu termínu nebo místa konání akce, nebo i zrušení akce a je oprávněn od této 
smlouvy odstoupit bez nároku objednatele na náhradu újmy (škody) či jakoukoli sankci.  

7. Poskytovatel se zavazuje dodržovat povinnosti stanovené v dokumentech Protikorupční 
ustanovení a dodržování pravidel hospodářské soutěže a Základní nákupní principy, které 
tvoří přílohu č. 1 a 2 této smlouvy. 



 4 

8. Propagační služby dle této smlouvy se poskytovatel zavazuje poskytovat objednateli 
exkluzivně, a to tak že pro účely Akce neuzavře smlouvu s obdobným předmětem plnění 
jako má tato smlouva, a to ani částečně, s žádným jiným subjektem vyrábějícím stejný nebo 
obdobný sortimentem produktů, jako má objednatel, a nebude žádnému takovému 
subjektu poskytovat reklamní plnění, jaká jsou poskytovaná dle této smlouvy.  

Článek IV. 
Odměna za poskytnuté plnění 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za řádně poskytnutá reklamní plnění dle této 
smlouvy odměnu ve výši 110.000,- Kč (slovy: jedno sto deset tisíc korun českých) + 21 % 
DPH. Částka bude převedena na bankovní účet poskytovatele na základě řádně 
zdokumentovaného plnění uvedeného v čl. I. odst. 2 této smlouvy. Poskytovatel je 
oprávněn fakturu vystavit po obdržení kladného vyjádření objednatele podle článku III. 
odstavec 3. 

2. Splatnost řádně vystavené faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Faktura 
musí obsahovat náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy a touto 
smlouvou. V případě, že faktura nebude obsahovat požadované náležitosti, je objednatel 
oprávněn vrátit fakturu zpět, aniž by se dostal do prodlení s její úhradou. Lhůta splatnosti 
počíná znovu běžet dnem doručení bezvadné faktury objednateli. 

Článek V. 
Odstoupení od smlouvy  

1. Od této smlouvy nebo její části je možno odstoupit za podmínek stanovených občanským 
zákoníkem a touto smlouvou. 

Článek VI. 
Ekonomické sankce a kontrola vývozu 

1. Strany se zavazují plnit smlouvu v souladu se všemi předpisy a nařízeními upravujícími 
omezení vývozu a ekonomické sankce, která se na ně uplatní.  

2. Žádná ze stran není povinna plnit své smluvní povinnosti, pokud by takové jednání 
porušovalo jakékoliv právní předpisy a nařízení upravující mezinárodní sankce a/nebo 
kontrolu vývozu, nebo s nimi nebylo v souladu, nebo některou ze strany vystavovalo 
riziku sankcí dle těchto předpisů a nařízení. V takovém případě dotčená strana (dále jen 
„Dotčená strana“) co nejdříve je to rozumně možné písemně uvědomí druhou stranu o 
tom, že nemůže smlouvu plnit.  

3. Jakmile uvědomí druhou stranu, je Dotčená strana oprávnění (i) pozastavit plnění 
příslušných smluvních povinností, dokud je opět nebude oprávněna plnit; nebo, (ii) 
nebude-li oprávněna tyto povinnosti plnit, smlouvu vypovědět s okamžitým účinkem. 



5 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Ve věcech, které výslovně neupravuje,
se řídí platnými právními předpisy, a to zejména o. z.

2. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně formou číslovaných
dodatků.

3. Tato smlouva nabývá platnosti po podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění
v registru smluv.

4. Bude-li tato smlouva považována za neúčinnou, neplatnou či zrušenou dle příslušných
právních předpisů, případně pokud je z takové smlouvy již plněno, smluvní strany
se zavazují, že bez zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou dohodu o vypořádání
bezdůvodného obohacení, a to v cenách dohodnutých v této neúčinné, neplatné či zrušené
smlouvě nebo uzavřou novou smlouvu stejného předmětu plnění a podmínek jako
v neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě. Smluvní strany souhlasí s tím, že se § 2999 odst.
1 o. z. o cenách obvyklých se neuplatní.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně případných dodatků vyžaduje
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí
poskytovatel neprodleně po uzavření smlouvy. Poskytovatel se současně zavazuje
informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně
kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté,
kdy potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové
schránky druhé smluvní strany.

6. Tato smlouva je provedena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží jedno
vyhotovení.

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že
souhlasí s jejím obsahem a autentičnost potvrzují svými podpisy.

za poskytovatele   Za objednatele 
V Mimoni dne     V  dne 

_____________________________ 
         Ing. Jan Blažek 

ředitel divize Mimoň z pověření 
  Vojenské lesy a statky ČR, s. p. 

____________________________ 
Vincent Leroy 

Jednatel 
TotalEnergies Marketing 

Česká republika s.r.o. 

19.3.2024 19.3.2024



 

  

PŘÍLOHA Č. 1 
PROTIKORUPČNÍ USTANOVENÍ A DODRŽOVÁNÍ PRAVIDEL HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 
Protikorupční ustanovení 

1. Dodavatel se zavazuje, že v rámci smluvního vztahu bude dodržovat veškeré zákony, 
předpisy, pravidla, nařízení nebo úřední pokyny týkající se zákazu korupce či praní 
špinavých peněz, které se na něj vztahují, a že se nedopustí jednání, které by na základě 
takových zákonů, předpisů, pravidel či požadavků vedlo k uložení pokuty či jiné sankce.  

2. Dodavatel prohlašuje a zavazuje se, že se zdrží následujícího přímého či nepřímého jednání: 
zaplacení, nabídky, darování či slibu zaplacení, případně souhlasu se zaplacením jakýchkoli 
peněžních částek či poskytnutí věcí významné hodnoty: 

(i) státnímu představiteli či úředníkovi nebo zaměstnanci vlády, ministerstva, úřadu nebo 
jiného státem řízeného orgánu; 

(ii) úředníkovi či zaměstnanci veřejné mezinárodní organizace; 

(iii) jakékoli osobě, která jedná v úřední moci nebo v zastoupení státu, ministerstva, úřadu 
nebo jiného státního orgánu či veřejné mezinárodní organizace; 

(iv) kterékoli politické straně nebo jejímu představiteli, případně kandidátovi na politický 
úřad; 

(v) jednateli, funkcionáři, zaměstnanci či zástupci/představiteli současného nebo 
budoucího smluvního partnera, dodavatele nebo zákazníka CVC; nebo  

(vi) jakékoli jiné fyzické či právnické osobě na základě podnětu, žádosti či příkazu kohokoli 
z výše uvedených osob a subjektů, případně v jejich prospěch.  

3. Dodavatel zejména prohlašuje, že v rámci vzájemného smluvního vztahu neposkytuje 
žádné finanční částky ani nevěnuje dary významné hodnoty úředníkům, funkcionářům či 
zaměstnancům státu v zemi, kde obchodní vztah vznikl, případně se kterou má obchodní 
vztah jakoukoli souvislost, pokud by takové částky nebo dary nebyly v souladu s výše 
uvedenými předpisy nebo je přímo porušovaly.  

4. Veškeré platby směřující od jedné strany ke druhé budou uskutečňovány v souladu s 
platebními podmínkami uvedenými na fakturách. Platební údaje uvedené na fakturách 
bude znamenat, že příslušný uvedený bankovní účet vlastní přímo fakturující strana a že 
účet nenáleží jiné osobě, ani k němu jiná osoba nemá žádné obdobné právo. 

5. Aniž by tím byla dotčena práva či prostředky nápravy, které vyplývají ze zákona nebo 
obchodního vztahu, může odběratel: 

(i) pozastavit vzájemnou spolupráci nebo  

(ii) okamžitě ukončit spolupráci,  

pokud podle rozumného posouzení odběratele dodavatel porušil výše uvedené závazky. 



 

  

6. Dodržování povinností dle těchto ustanovení může být ze strany odběratele podrobeno 
auditu. 

Dodržování pravidel hospodářské soutěže 

1. Dodavatel se zaručuje a zavazuje odběrateli, že v rámci vzájemného smluvního vztahu bude 
dodržovat veškeré platné a účinné zákony, předpisy, pravidla, nařízení či příkazy státních 
orgánů, zejména v oblasti hospodářské soutěže. 

2. Dodavatel je povinen plnit dodávky služeb a surovin profesionálním způsobem, s veškerou 
potřebnou péčí, a zejména dodržovat na své straně, na straně svých zaměstnanců i na 
straně zaměstnanců subdodavatelů, které využívá: 

- předpisy o veřejném pořádku; 

- standardy, zákony a předpisy, které jsou aktuálně v platnosti nebo nabydou platnosti 
během plnění smlouvy, zejména ty, které se vztahují na oblast týkající se jejích 
podnikatelských aktivit v zemích, kde se smlouva plní, zejména pak na oblast 
hospodářské soutěže. 

3. Aniž by tím byla dotčena práva či prostředky nápravy, které vyplývají ze zákona nebo 
obchodního vztahu, může odběratel: 

(i) pozastavit vzájemnou spolupráci nebo  

(ii) okamžitě ukončit spolupráci,  

pokud podle rozumného posouzení odběratele dodavatel porušil výše uvedené závazky. 

4. Dodržování povinností dle těchto ustanovení může být ze strany odběratele podrobeno 
auditu. 



 

  

PŘÍLOHA Č. 2 
 

ZÁKLADNÍ NÁKUPNÍ PRINCIPY 
V souladu se základními principy definovanými zejména ve Všeobecné deklaraci lidských práv OSN, 

v základních úmluvách Mezinárodní organizace práce, iniciativě Global Compact OSN a směrnicemi 
OECD pro nadnárodní společnosti jsou dodavatelé povinni jednat v souladu – a jsou povinni totéž 
zajistit i u svých vlastních dodavatelů a subdodavatelů – s platnými zákony a se zásadami 
odpovídajícími těm, které jsou definovány níže:  

• Dodržování lidských práv na pracovišti: 

- Zajistit, aby pracovní a platové podmínky zaměstnanců byly na odpovídající úrovni a aby byly 
v souladu se základními principy stanovenými a chráněnými Všeobecnou deklarací lidských 
práv a se základními principy Mezinárodní organizace práce a zejména pak s platnými 
předpisy upravujícími zákaz nucené práce a dětské práce, bezpečnost při práci, uzavření 
pracovní smlouvy, pracovní dobu a dobu na odpočinek, mateřskou či rodičovskou dovolenou, 
řešení diskriminace a obtěžování na pracovišti, svobodu projevu, sdružování a kolektivní 
vyjednávání, svobodu myšlení, svědomí a náboženského vyznání. 

- Zdokonalovat interní předpisy a postupy týkající se lidských práv na pracovišti. 

• Ochrana zdraví a bezpečnosti:  

- Provádět analýzy rizika a hodnocení v těchto oblastech a realizovat vhodná opatření na 
předcházení těmto rizikům.  

- Zavést systém sledování událostí (skutečností), které v těchto oblastech nastaly. 

• Ochrana životního prostředí: 

- Zavést odpovídající systém řízení rizika pro životní prostředí s cílem zjistit a kontrolovat 
ekologický dopad činností, výrobků a služeb, neustále zlepšovat výsledky v ochraně životního 
prostředí a zavést systematický přístup ke stanovování a plnění cílů v oblasti životního 
prostředí a prokazování jejich dosažení.  

- Realizovat zlepšení potřebná pro ochranu životního prostředí. 

- Omezit dopad průmyslových činností na životní prostředí. 

• Předcházení korupci a střetu zájmů a boj proti podvodům: 

- Bojovat proti podvodům. 

- Předcházet korupci a odmítat veškeré její formy: aktivní i pasivní, soukromou i veřejnou, 
přímou i nepřímou. 

- Předcházet střetu zájmů, zejména pokud mohou osobní zájmy ovlivnit zájmy profesní. 

• Dodržování právních předpisů v oblasti hospodářské soutěže 

- Dodržovat platné předpisy na ochranu hospodářské soutěže. 

• Podpora hospodářského a společenského rozvoje: 



 

  

- Vytvořit ovzduší důvěry u zainteresovaných osob prostřednictvím podpory místních iniciativ 
na podporu udržitelného rozvoje a poskytnutím příležitosti místním společnostem rozvíjet 
jejich činnosti.  

 
Dodržování výše uvedených právních předpisů a zásad může být podrobeno kontrole (auditu). 
 


	Smlouva o propagaci a reklamě
	č. 2024 - 599
	Vojenské lesy a statky ČR, s.p.
	Článek I.
	Článek II.
	Článek III.
	Článek IV.
	Článek V.
	Článek VI.
	Článek VII.



